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úvodní slovo

Vážené spoluobčanky, vážení spoluobčané,
	 dnes a denně jsme z různých médií zaplavováni zprávami, které popisují 
současnou situaci spojenou s bytovou problematikou v České republice. Někteří 
lidé pak rovněž mají osobní praktické zkušenosti. Bytová témata se nevyhýbají 
ani našemu městu.
	 V posledních týdnech k nám směřují dotazy, jestli budeme využívat dotace, které 
mají obcím pomoci při výstavbě nových obecních bytů. Odpověď je – v současné 
době nebudeme. Železný Brod má dostatečný bytový fond, město spravuje zhruba 
900 bytů. Už několikrát jsme zmínili, že takto rozsáhlý počet bytů vzhledem  
k velikosti města nám jiní závidí. Dotace pro výstavbu chtějí využívat především 
obce, které obecní byty nemají, nebo obce, jimž bytový fond zdaleka nestačí, 
například velká města. Prakticky každá dotace má také spoluúčast, Železný Brod 
potřebuje peníze na jiné projekty a musel by si na spoluúčast brát úvěr. Rozhodně 
ne na malý úrok.
	 Nabídku obecních bytů provádí Bytový podnik víceméně pravidelně. Zpravidla 
je nabízeno osm bytů různých velikostí a málokdy se stane, že jsou v obálkové 
metodě vysoutěženy všechny byty z nabídky. Počet nabízených bytů je tak 
dostatečný, nehledě na to, že Bytový podnik musí byty pro budoucí nájemníky 
připravit, což s sebou nese problémy materiálové, časové i personální.
	 Snažíme se stále dodržovat pravidla, za jakých se jednotliví zájemci mohou do 
obálkové metody přihlásit. Nechceme, aby se soutěže o městské byty účastnili 
lidé nemající k Brodu žádný vztah a jen za účelem spekulativním, nechceme, 
aby o byt mohli žádat lidé v exekuci a vytvářet si tak potenciální neplatiče.  
V pravidlech je také pamatováno na zvýhodnění rodin s dětmi. Je potřeba říci, 
že o přidělení bytu nerozhoduje ředitel Bytového podniku ani vedení města, ale 
vždy po projednání v bytové komisi má poslední slovo Rada města.
	 Zanedbatelná není ani problematika výběrových řízení, jejichž zákonem daná 
pravidla někdy dokáží značně oddálit daný účel, kvůli kterému je výběrové řízení 
vyhlášeno. To je třeba příklad obnovy fasády na domě na Jiráskově nábřeží č. 715.
	 Město chce ale rovněž podporovat majitele bytů v osobním vlastnictví nebo 
majitele rodinných domů. Již několik let existuje Fond na zlepšení úrovně bydlení, 
kde si mohou fyzické i právnické osoby vzít od města půjčku až do celkové výše 
800 000 Kč na rekonstrukce svých nemovitostí. Domníváme se, že půjčka je 
výhodná, neboť má nulové úročení a splatnost až sedm let. Těšilo by nás, kdyby 
za těchto podmínek využívalo půjčku více občanů.
	 Pro občany, kteří ve svých nemovitostech topí dřevem, nabízí město palivové 
dříví. Ceník palivového dříví schvaluje Rada města vždy pro každé čtvrtletí zvlášť 
vzhledem k častým pohybům tržních cen dřeva. Nyní by byla ponechána cena 
jako v roce 2023, muselo však dojít k její úpravě vzhledem ke změně sazby DPH  
u palivového dřeva. 
	 Určitě bychom našli mnoho dalších aspektů týkajících se bytové politiky 
v našem městě, ať už se jedná třeba o zvýšení nejnižších cen nájemného nebo 
zamýšlené změny v plochách pro bydlení v připravovaném územním plánu. 
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Mgr. Ivan Mališ, místostarosta Mgr. František Lufinka, starosta

radnice informuje

Rada města Železný Brod po projednání 
	 schvaluje program 25. schůze RM v předloženém znění a bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení z 24. a 26. schůze RM
	 souhlasí s provedením rozpočtového opatření č. 7/2023/RM
	 schvaluje návrhy rozpočtu na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtu na roky 
2025–2026 příspěvkovým organizacím (ZŠ Školní, ZŠ Pelechovská, MŠ Koníček,  
MŠ Slunečná, MŠ Na Vápence, SVČ Mozaika, ZUŠ Železný Brod, Městské muzeum 
v Železném Brodě, Bytový podnik města Železného Brodu)
	 schvaluje odměny ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných městem 
Železný Brod
	 souhlasí s přijetím sponzorského daru ve výši 6 854 Kč od pana Tomáše Grába, 
do rozpočtu MŠ Na Vápence
	 souhlasí s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
ZUŠ Železný Brod ve výši 200 000 Kč na nákup klavíru
	 schvaluje uzavření smlouvy o poskytování poradenských služeb s Enovation, s. r. o.,  
IČO 27909751 
	 schvaluje uzavření smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb 
elektronických komunikací s Ha-vel internet, s. r. o., IČO 25354973 
	 souhlasí s pořádáním pravidelných prodejních trhů v Železném Brodě v roce 
2024 1 × měsíčně firmou Obchodní a pořadatelská činnost – Václav Chaloupka,  
IČO 46512314
	 bere na vědomí informaci o uzavření dodatku ke smlouvě o operativním 
leasingu č. 1277274, uzavřené s ŠkoFIN, s. r. o., IČO 45805369, na leasing vozidla 
Škoda CITIGOe iV
	 schvaluje výjimku z vnitřní směrnice 1/2015 Zásady a postupy pro zadávání 
zakázek a veřejných zakázek, dle článku IX, odst. 3 na zpracování studie na přesun 
ZUŠ do objektu Příčná 350 a souhlasí s objednáním studie úpravy budovy bývalého 
internátu v Příčné 350 pro novou ZUŠ u Ing. arch. Hilperta, za cenu 238 000 Kč bez 
DPH
	 schvaluje ceník palivového dřeva na 1. čtvrtletí roku 2024

Usnesení Rady města Železný Brod z 25. zasedání 
konaného dne 18. 12. 2023 

Bezesporu je ale dobré si uvědomit, že bytová situace v Železném Brodě je lepší 
než v řadě jiných obcí.
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radnice informuje

	 schvaluje uzavření kvartální smlouvy na 1. čtvrtletí roku 2024 s více pilami pro 
zajištění odbytu veškerého dřeva za co nejvýhodnějších podmínek
	 bere na vědomí dodatek č. 1 ke smlouvě Zpracování lesních hospodářských 
osnov Železný Brod – Železnobrodsko uzavřené s Lesprojekt Stará Boleslav, s. r. o., 
IČO 25065602 
	 bere na vědomí ceník pro odvoz a odstranění komunálního odpadu firmy SKS 
pro rok 2024
	 schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a poskytování 
servisních služeb s Inisoft, s. r. o. IČO 25417657 ve výši 12 469 Kč + DPH
	 schvaluje peněžitý dar pro členy JSDHO Železný Brod a JSDHO Jirkov, 140 Kč/
osoba za každý výjezd, ve výši uvedené v přílohách
	 schvaluje návrh smlouvy o dílo, kterou uzavře město Železný Brod a TS města 
Železný Brod, s. r. o., předmětem smlouvy je řešení a vybudování systému odsávání 
při startování vozidla CAS 32 Tatra 815 v hasičské zbrojnici JSDHO Železný Brod
	 schvaluje zakoupení vysavače HYDRA pro JSDHO Železný Brod
	 schvaluje dohody na užívání prostor Městského divadla Železný Brod  
v předloženém znění a na dobu neurčitou s: 1) DS Tyl Železný Brod, 2) Mgr. Helenou  
Mališovou 
	 bere na vědomí zápis z jednání hospodářské komise ze dne 1. 11. 2023
	 odkládá uzavření kupní smlouvy na zakoupení sady florbalových mantinelů bílé 
barvy na rozměr hřiště 40 × 20 m vč. dvou přepravních vozíků s T. J. Sokol Železný 
Brod, IČO 70956031
	 schvaluje uzavření předkládané smlouvy o zřízení věcného břemene č. CEZd_
SoVB 91189/IV-12-4021314 s ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, zastoupenou  
EMJ, s. r. o., IČO 27268632 na pozemek pč. 2315/1 v k. ú. Železný Brod, za cenu  
4 680 Kč + sazba DPH
	 schvaluje pronájem části pozemku pč. 1389/5 v k. ú. Železný Brod, za účelem 
postavení plechové garáže o jednom stání a schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
mezi dotčenými na výše uvedené
	 schvaluje pronájem prostor pro podnikání v čp. 1, který je součástí pozemku pč. 1  
v k. ú. Železný Brod, za účelem provozování divadelního baru o výměře 54,55 m2, 
Bc. Ivetě Adamčíkové, IČO 19898487, výše nájemného je 1 200 Kč/kalendářní rok 
(osvobozeno od DPH) a schvaluje uzavření nájemní smlouvy mezi dotčenými na 
výše uvedené 
	 souhlasí s přihlášením osob k trvalému pobytu na adresy v Železném Brodě 
(Příčná 311 a Jiráskovo nábřeží 714)
	 schvaluje přidělení bytů v DPS Železný Brod č. 2 a 13  
	 revokuje usnesení č. 339/24R/2023 ze dne 27. 11. 2023
	 ruší zadávací řízení veřejné zakázky na „Dodávku elektrické energie pro město 
Železný Brod“
	 schvaluje změnu Smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny s ČEZ ESCO, a. s., 
IČO 03592880
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Termíny jednání Rady a Zastupitelstva města Železný Brod v roce 2024
1)	 Rada města Železný Brod: 19. 2., 11. 3., 8. a 22. 4., 13. 5., 3. a 24. 6. vždy od 13.30 
hodin
2)	 Zastupitelstvo města Železný Brod – veřejné zasedání: 5. 2., 18. 3., 29. 4. a 10. 6. 
vždy od 16.30 hodin

Pracovníci Finančního úřadu pro Liberecký kraj, Územního pracoviště v Jablonci 
nad Nisou, uskuteční v měsíci březnu pět výjezdů do obce Železný Brod, kde bylo 
zrušeno Územní pracoviště fungující do 30. 6. 2023.
	 Přítomni budou v budově MěÚ v Železném Brod (budova radnice „A“, první patro, 
místnost č. 207) ve dnech: 4. a 6. 3. v 8–11.30, 12.30–17 hodin, 5. a 7. 3. v 8–11.30, 
12.30–15 hodin, 8. 3. v 8–11.30, 12.30–14 hodin.
	 Tiskopisy k ručnímu vyplnění bude možné získat přímo od úředníků při 
výjezdu, na územních pracovištích finančního úřadu, ale jsou k dispozici také na  
www.financnisprava.cz, v záložce Daňové tiskopisy.

Josef Haas, tajemník

Posláním služby je poskytování odborné pomoci lidem, 
kteří se dostali do problémů s dluhy a svoji situaci 
neumí nebo nemohou sami řešit. Důvodem může být 
nesrozumitelnost právních sdělení, nízké vzdělání, 
chybějící kompetence, nedostatek informací či peněz na 
placené služby.

Odbor se nachází v budově „B“ MěÚ Železný Brod (2. patro). 

Vážení občané,
	 hledáte-li sociální službu pro vás či pro vaše blízké, čtěte pravidelně po celý rok 
prezentaci poskytovatelů služeb ze Železnobrodska v našem zpravodaji. 
	 V případě, že se o oblast sociálních služeb aktuálně zajímáte a máte potřebu 
řešit svoji životní situaci či situaci někoho blízkého, obraťte se na Odbor sociálních 
věcí na MěÚ Železný Brod, kancelář č. 200, 1. patro, budova „B“ MěÚ, Mgr. Anna 
Krchňavá, tel.: 483 333 968, e-mail: a.krchnava@zelbrod.cz.

za Odbor sociálních věcí Bc. Eva Sasková

Informace pro poplatníky daně z příjmu fyzických osob

Poskytovatel sociální služby
DLUHOVÉ PORADENSTVÍ V ŽELEZNÉM BRODĚ

	 Kancelář tajemníka

	 Odbor sociálních věcí
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radnice informuje

Dluhoví poradci pomáhají lidem 
1)	 zmapovat jejich závazky – zjišťují a dohledávají kde, komu a kolik dluží
2)	 kontaktovat jejich věřitele – domlouvají splátkové kalendáře či se snaží 
nacházet jiná řešení, která by je postupem času vyvedla z dluhové pasti
3)	 bránit se neférovému jednání některých firem poskytujících finanční služby 
– nejsou výjimečné případy, kdy z půjček v řádu deseti tisíc vznikly statisícové 
pohledávky 
4)	 porozumět právům a povinnostem v exekučním řízení – pomáhají  
v komunikaci s exekutorskými úřady, s podáním návrhu na zastavení exekuce, se 
zřízením chráněného účtu apod.
5)	 využít institutu oddlužení – vyhodnotí, zda je podání insolvenčního návrhu 
nejlepším řešením pro klienta a zda splňuje zákonné podmínky; návrh na povolení 
oddlužení dluhový poradce nejenom sepíše a podá, ale většinou setrvává s klientem 
po celou dobu jeho oddlužení a pomáhá mu v komunikaci s insolvenčním soudem 
a insolvenčním správcem

Dluhy se mají platit 
Člověk by na sebe neměl brát závazky, jimž není schopen dostát. Neměl by svou 
finanční tíseň řešit financováním z půjček, zejména těch, které jsou velmi často 
rychle a snadno dostupné „na jeden klik“. Problém může nastat, když jsou pravidla 
půjček nastavena nesrozumitelně, nečitelně či jednostranně výhodně a s věřitelem 
se jen obtížně komunikuje. Dlužník se může snadno dostat do prodlení se splácením 
a hrozí mu vysoké smluvní pokuty. Často si proto raději půjčí další peníze a pomalu 
tak roztáčí dluhovou spirálu. Dluhy ve většině případů začnou být postupem času 
vymáhány exekučně. Příslušenství dluhu v podobě úroků a náklady na exekuční 
vymáhání podstatně navýší původní dlužnou částku. Pak hrozí, že dlužník zůstane 
bez šance dluhy splatit do konce života. Lidé tak přichází o perspektivu kvalitního 
života pro sebe i členy své rodiny. 
	 Obecně prospěšná společnost Člověk v tísni vnímá tento problém jako velmi 
závažný, a proto se aktivně podílí na jeho řešení. A to jak na úrovni návrhů 
legislativních změn, tak také přímou pomocí zadluženým lidem prostřednictvím 
dluhových poradců.
	 V Železném Brodě je otevřena dluhová poradna každou středu od 13 do 17 hodin 
v budově „B“ MěÚ Železný Brod (2. patro – výtah k dispozici). Vhodné je domluvit 
si schůzku předem.
	 Dluhová poradna, Člověk v tísni, o. p. s. – Bc. Iva Červová, dluhový poradce – 
e-mail: iva.cervova@clovekvtisni.cz, mob.: 702 182 857, www.clovekvtisni.cz, 
www.jakprezitdluhy.cz.

Iva Červová
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Akci dne 21. 12. 2023 pořádalo město Železný Brod, odbor sociálních věcí. Jednalo 
se o posezení spojené s drobným pohoštěním a tanečním programem v podání DJ 
Pilky (Jiřího Pilaře). Do restaurace Sport dorazilo celkem 86 dříve narozených se 
slavnostní náladou. 
	 Všechny přítomné osobně přivítali starosta Mgr. František Lufinka, místostarosta 
Mgr. Ivan Mališ a vedoucí OSV Bc. Eva Sasková. Po uvítání zástupci vedení 
města stručně informovali všechny přítomné o plánovaných investičních akcích  
v nadcházejícím roce 2024 na území našeho města a zodpověděli také položené 
dotazy. Poté obdarovali přítomné malým dárkem v podobě vánoční ozdoby  
a pohoštěním. 
	 V sále panovala veselá nálada a postupně se rozproudila zábava. Taneční parket 
se během chvilky zaplnil a došlo i na disco tance a písničky na přání. Repertoár 
požadovaných písniček byl mnohdy překvapením i pro zkušeného DJ Pilku, 
který sklidil za svoje vystoupení velkou pochvalu. Hrála se nejen dechovka, ale  
i disco a tvrdý rock. Opět jsme se přesvědčili, že v Železném Brodě máme spoustu 
aktivních dříve narozených, kteří se velice rádi pobaví a mají úžasný smysl pro 
humor a spoustu nakažlivého elánu. Všem děkujeme za jejich aktivní přístup  
k životu a ochotu zapojit se do aktuálního dění. Těšíme se na další společné setkání 
a do nového roku 2024 přejeme všem pevné zdravíčko a veselou mysl.
	 Další Posezení dříve narozených se uskuteční ve čtvrtek 27. června. Tentokrát 
budeme mít pro návštěvníky akce veliké překvapení v podobě zajímavého hosta.   

Bc. Eva Sasková, vedoucí OSV

Fotografie z Vánočního posezení viz obrazová příloha uprostřed zpravodaje.

Ohlédnutí za akcí Vánoční posezení dříve narozených 

Informujeme o novinkách 
Některé novinky v agendě registrace silničních vozidel vyvolané zákonnými 
změnami od 1. ledna 2024
1)	 Na webu Datová kostka www.dataovozidlech.cz jsou k dispozici technické údaje 
o vozidlech v rozsahu technického průkazu (TP) a stav vozidla, v jakém je vedeno 
v registru silničních vozidel (RSV). Vyhledávání vozidla je možné zadáním čísla 
TP, ORV nebo VIN. Brzy bude ke každému vozidlu také uveden počet předchozích 
vlastníků a provozovatelů evidovaných v RSV. 
2)	 Nová aplikace eTechničák je ke stažení pro iOS (Apple) a brzy bude i pro 
Android (Google). V těchto aplikacích bude možné vyhledání vozidla navíc pomocí 

	 Odbor dopravy
Odbor se nachází v budově „B“ MěÚ Železný Brod (přízemí).
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radnice informuje

Upozorňujeme majitele psů na úhradu místního poplatku za rok 2023. Pokud 
jste nesplnili svoji poplatkovou povinnost, učiňte tak co nejdříve v pokladně  
MěÚ Železný Brod, kde lze platit v hotovosti i platební kartou. Platbu je možné 
zaslat také bankovním převodem na účet č.: 19-0963249319/0800. Kontakt pro 
sdělení variabilního, specifického symbolu a částky je tel. č.: 483 333 947, e-mail.: 
p.hermanova@zelbrod.cz. Poštovní poukázky nebudou dlužníkům rozesílány!

Petra Hermanová, mzdová účtárna, poplatek ze psů

Pro občany, kteří si nestihli přečíst prosincový zpravodaj, ještě jednou uvádíme, že 
Zastupitelstvo města Železný Brod dne 23. 10. 2023 na svém zasedání schválilo výši 
místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 700 Kč na 
poplatníka za kalendářní rok.
Poplatek platí:
1.	 a) Fyzická osoba přihlášená v obci nebo
		  b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům (dále jen RD) nebo 
		  stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba  
		  a která je umístěna na území obce.
2.	 Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, RD nebo stavbu pro rodinnou 
		  rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.
Splatnost poplatku: 
·	Jednorázově, a to nejpozději do 31. března příslušného kalendářní roku, nebo

·	ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. března a do 30. září příslušného  
	 kalendářního roku.

QR kódu nového vzoru ORV. Technické údaje o vozidle se zobrazí ve stejné podobě 
jako na Datové kostce. 
3)	 Na Portálu dopravy je rovněž možné zobrazit údaje o vozidlech. Protože se 
totožnost žadatele bude ověřovat (např. bankovní identitou), budou zde zobrazeny  
i osobní údaje přihlášeného vlastníka nebo provozovatele vozidla. Zobrazena 
budou všechna vozidla vztahující se k přihlášené osobě s uvedením dat o vlastnictví 
vozidla. 

Jiří Horušický, vedoucí odboru dopravy

Poplatek za psy

Poplatek za odpady

Odbor se nachází v budově „A“ MěÚ Železný Brod (2. patro, pokladna – v přízemí 
vlevo). 
Pokladna je otevřena po a st: 8–17 hodin, út a čt: 8–12 hodin.

	 Odbor finanční
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Malé ohlédnutí za rokem 2023 z pohledu evidence obyvatel 
a matriky našeho města
V loňském roce si na území našeho města řeklo své „ANO“ 13 zamilovaných 
párů a 10 párů v ostatních obcích správního obvodu Železného Brodu. Všem 
„novomanželům“ tímto přejeme mnoho krásně prožitých společných let. 
	 Za loňský rok se v období 1. 1.–31. 12. v Železném Brodě narodilo 32 nových 
občánků z toho 15 dívek (nejčastěji Anna) a 17 chlapců (nejvíce David). Jako první 
se nám 5. ledna narodila holčička. Všem dětem přejeme do života hodně zdraví 
a věříme, že z nich vyrostou správní občané 
našeho města. A třeba se i oni dožijí krásných 
sta let jako měla v loňském roce naše nejstarší 
obyvatelka. 
	 Aby byla statistika kompletní, musíme 
s lítostí také napsat, že nás za loňský rok 
opustilo 68 našich občanů. 
	 V roce 2023 se nově přihlásilo k trvalému 
pobytu 31 občanů a 136 se jich odstěhovalo. 
Aktuálně tak v Železném Brodě je 5 614 trvale 
žijících občanů.

Jolana Novotná a Petra Cvrčková, OVV

	 Odbor vnitřních věcí

Poplatek lze uhradit: 
·	Bezhotovostním převodem na číslo účtu 2225-0963249319/0800, pod specifickým 
	 symbolem přiděleným správcem poplatku,

·	hotově nebo běžnou platební kartou na pokladně MěÚ Železný Brod (přízemí 
	 budova „A“, č. dveří 105).
Symboly: 
·	Variabilní symbol pro platbu za osoby s trvalým pobytem je 13371.

·	Variabilní symbol pro platbu za vlastníky staveb určených k individuální rekreaci, 
	 bytu nebo RD, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba je 13372.

·	Specifický symbol sdělí správce poplatku na tel. č.: 483 333 955, e-mail:  
	 poplatek.odpady@zelbrod.cz.

Osvobození a úlevy najdete podrobně rozepsané v obecně závazné vyhlášce  
č. 3/2023, čl. 6. Objednání nové nebo výměnu poškozené popelnice vyřizuje 
na odboru životního prostředí paní Eva Pavlatová, tel. č.: 483 333 942, e-mail: 
e.pavlatova@zelbrod.cz.

Jehličková Iveta, finanční odbor

Odbor se nachází v budově „B“ MěÚ Železný Brod (přízemí).
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radnice informuje

Po celý rok jsme se potýkali s podstavem strážníků, přesto se nám podařilo udržet 
nepřetržitý provoz. Ke konci roku se podařilo přijmout nového kolegu a kolegyni, 
a tak od začátku roku 2024 se stav MP stabilizoval. 
	 Celkem jsme v roce 2023 zaznamenali 50 897 událostí, z toho bylo 930 oznámení, 
z nichž 331 si vyžádalo další šetření, u 282 musel být proveden okamžitý výjezd  
a bylo řešeno 25 dopravních nehod. K těmto událostem provedla MP 2 148 právních 
úkonů, 374 z nich byly přestupky a 105 případů bylo řešeno ve spolupráci s PČR.   
V souvislosti se svou činností zkontrolovali strážníci 858 osob. Ve zbytku případů 
se jednalo o žádosti o pomoc nebo o případy, které nemají trestněprávní charakter. 

sstr. Pavel Hriník

Nepřetržitá pomoc MP Železný Brod je poskytována na mob.: 602 646 188, e-mail: 
m.policie@zelbrod.cz.

	 Městská policie Železný Brod 

INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO ŽELEZNÝ BROD 

Turistické informační centrum (náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, tel. č.: 
483 333 999, 778 527 000)
V únoru je otevírací doba po–pá: 8–12 a 12.30–16 hodin, so: 9–16 hodin. 

Kopírování (černobílé i barevné, max vel. A3), tisk  
(z e-mailu, z flash), scan, laminace, kroužková vazba, 
výlep plakátů, prodej suvenýrů, poštovních známek  
a turistických map, vyhledávání jízdních spojů, 
výdej pytlů na třídění odpad (plast, PET, tetrapak  
a kov), prodej a výdej pytlů na směsný odpad, prodej 
EKO tašek na třídění.

Umíš zpívat, recitovat, hrát na hudební nástroj, bavit lidi, tančit 
či něco jiného. Máš chuť zpestřit program Velikonočních trhů  
v Železném Brodě 23. 3. 2024? Přihlas se neprodleně na e-mailu: 
galerie@zelbrod.cz. Poskytneme ti podium, mikrofon, zázemí  
a čas, abys ukázal, co v sobě máš. 

Nabízíme tyto služby

Výzva pro mladé umělce aneb… ukaž, co v sobě máš! 
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INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO ŽELEZNÝ BROD 

Aktuálně na časté žádosti občanů opětovně zprovozňujeme v chodbě budovy 
radnice „A“ inzertní plochu. Cena inzerce je schválena RM – cena za týden se 
pohybuje od 10 do 40 Kč dle velikosti inzerátu. 

Vyměním, prodám, nabízím…

Zveme na tyto akce

HRÁTKY S PAMĚTÍ

MET OPERA – přímé přenosy

CESTOVATELSKÉ PŘEDNÁŠKY 

BUDOUCNOST SKLÁŘSKÉHO ŘEMESLA… 

Sociálně-aktivizační služba pro seniory aneb trénink paměti probíhá v Železném 
Brodě:
1) v DPS Železný Brod s lektorem Zdeňkem Chourou, pracovníkem v sociálních 
službách a členem České alzheimerovské společnosti, v termínu 22. 2., 19. 3.,  
16. 4., 21. 5., 18. 6., 16. 7., 20. 8., 17. 9., 22. 10., 19. 11. a 10. 12. 2024 od 10 hodin. 
2) v DPS Bzí s lektorem Zdeňkem Chourou v termínu 22. 2., 16. 4., 18. 6., 20. 8.,  
22. 10. v odpoledních hodinách. 
3) v Městské knihovně Železný Brod s lektorkou Jiřinou Ziklovou v termínu 7. 2. od 
13.45 hodin. 

Využijte nabídky odvozu na přímé přenosy v kině Jitřenka Semily. Zajišťujeme 
odvoz zpět po skončení opery v ceně vstupenky za 380 Kč. 
Opery v programu: G. Verdi: Síla osudu (9. 3.), Ch. Gounod: Romeo a Julie (23. 3.), 
G. Puccini: Vlaštovka (20. 4.), G. Puccini: Madam Butterfly (11. 5.).

Srdečně zveme příznivce „virtuálního cestování“ na výlet: 
19. 2. Mongolsko – svoboda a volnost (Tomáš Kubeš) – S cestovatelem Tomášem 
Kubešem navštívíme nekonečné pláně plné koní, krav a ovcí. Zavítáme na poušť 

… je v našich rukou… Odborná diskuse na sklářské téma se uskuteční 15. února od 
13 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Železný Brod (budova „B“). Budeme 
se společně zamýšlet nad tím, jak napomoci ohroženým sklářským řemeslům, jako 
jsou výroba skleněných figurek, ručně vinutých perlí, šití kabelek z rokailu a další. 
Na viděnou a na podnětné nápady a názory se těší

 Jiřina Štrynclová, dlouholetá figurkářka a bývalá mistrová figurkářských učňů
 a Alena Kortanová, provozovatelka Minimuzea skleněných betlémů
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Předprodej a rezervace vstupenek na divadelní představení, která se konají  
v našem divadle, je v TIC Železný Brod a na www.evstupenka.cz.
1. 2. od 8.15 a 10 hodin Taneční vystoupení ZUŠ Železný Brod – představí se 
tanečnice pod vedením učitelky Lenky Hlubučkové

Poslední možnost pro ty, kteří mají zájem o koupi výhodného balíčku 1 + 1 = 3  
je do 7. 2. Potěšte sebe či své blízké originálním dárkem! Kupte vstupenky na 
dvě pražská divadelní představení (únor, březen) a dubnové navštivte zcela 
zdarma. Balíček na tři divadelní kusy pořídíte za 840 Kč. Představení lze 
zakoupit i samostatně. Předprodej probíhá v TIC Železný Brod.

AKCE V OKOLNÍCH OBCÍCH

7. 2. od 19 hodin Tři verze života 

Loužnice – 3. 2. od 18 hodin v kulturním domě čp. 72 přednáška pana Jaroslava 
Bernta st. o jeho cestách po mořích, oceánech a cestě kolem světa. 
Záhoří – 24. 2. zájezd do divadla Metro Praha na hru Dva nahatý chlapi, ceny 
vstupenek: 900 Kč/dospělý, 450 Kč/senior, dopravu hradí obec Záhoří, přihlášky na 
mob.: 724 219 082.
Krásná – Kittelův dům pořádá dílny na téma Zdobení karnevalových masek (11. 2.) 
a Párové masáže s I. Válkou (24. 2.), a přednášku M. Smutného: Těžký to život včel 
a jak jim můžeme ulevit (14. 2.), www.kittelovomuzeum.cz.

Divadlo Verze Praha – Dva manželské páry prožijí během 
jednoho večera tři varianty téhož večírku a diváci tak mohou 
nahlédnout do životních situací, které jsou výsledkem těchto 
náhodných posunů. Je to jako v životě, kdy stačí jedno špatně 

INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO ŽELEZNÝ BROD 

Gobi s kontrasty od písečných dun po údolí s dinosauřími vejci. Uvidíme typické 
jurty s pohostinnými obyvateli, velbloudí stáda, divoké hory, monumentální 
kláštery, velkolepý Ulánbátar, pastevce sobů i průzračná jezera. Mongolsko je 
neuvěřitelná země, které se vnější svět dotkl, ale život tu stále běží jako v dávných 
dobách. Zde domov nomádů, volnost a svoboda patří k sobě.
Další přednášky jsou:
11. 3. Naše hřebenovka – Lužické hory – Jizerské hory – Krkonoše (Pavla Bičíková)
25. 3. Gambie – nejmenší země černé Afriky (Jiří „Kafíno“ Kafka)
15. 4. Holandsko na lodi – z vody je země úplně jiná (Tomáš Kubeš)
29. 4. Illes Medes – potápěčská perla středomoří (Michal Černý)
Přednášky se konají od 18 hodin v KC Kino Železný Brod a vstupné je 50 Kč.

MĚSTSKÉ DIVADLO ŽELEZNÝ BROD 
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INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO ŽELEZNÝ BROD 

4. 3. od 19 hodin Lady Oskar 

8. 4. od 19 hodin „1 + 1 = 3“ 

PALIČKOVANÁ KRAJKA

Divadlo Kalich Praha – Bývalá slavná modelka Clara 
Barnier je dnes rázná majitelka módního impéria, 
nekompromisní šéfová, přísná matka i manželka, kterou 
nic nezlomí… kromě její vlastní rodiny. Vděčné výzvy, již 
nabízí hlavní role, se chopila jedna z nejpopulárnějších 
komediálních hereček u nás Jana Paulová, která si tuto 
výbornou moderní francouzskou komedii zvolila za svůj 
režijní debut. Ve hře dále uvidíte: Davida Suchařípu, Ladislava Hampla, Jana Kříže, 
Denisu Pfauserovou nebo Leontinu Hromádkovou, Vendulu Fialovou a Pavlu 
Dostálovou nebo Marii Křížovou. Vstupné 420 Kč.

DS 3 na 3 při MKS Nová Paka – John Brown je taxikář, kterému se kvůli přísně 
dodržovanému harmonogramu daří léta utajovat skutečnost, že má dvě manželky 
a že vede dvojí život. Když se konečně rozhodne ke všemu přiznat a poprvé říká 
pravdu, nikdo mu však nevěří. Vstupné 200 Kč.

Paličkování je způsob spojování většího počtu (3–800) nití 
namotaných na paličkách (malých dřívkách) vzájemným 
překřížením a stáčením. Paličkování se provádí jako ruční 
práce nebo na speciálních strojích. Účelem je zhotovení plošné 
průhledné textilie – krajky.
	 Výstavu ručně vyráběných paličkovaných krajek si pro vás 
připravil kroužek dam z Lysé nad Labem. Práce Heleny Kubíkové, 
Miroslavy Miškovské, Věry Vernerové, Heleny Sedlákové, 
Pavly Předotové, Nadi Pichlové můžete obdivovat až do  
10. 2. 2024. 

V únoru je galerie otevřena od pondělí do soboty v čase 9–16 hodin. Otevírací doba 
je shodná s otevírací dobou TIC Železný Brod. Vstupné na výstavy je 10 Kč a 20 Kč.

MĚSTSKÉ DIVADLO ŽELEZNÝ BROD 

zvolené slovo ve špatnou chvíli a je všechno jinak. Hrají: David Prachař, Linda 
Rybová, Igor Chmela a Jana Janěková ml. Vstupné 420 Kč.

MĚSTSKÁ GALERIE VLASTIMILA RADY ŽELEZNÝ BROD 
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V únoru promítáme

MĚSTSKÁ GALERIE VLASTIMILA RADY ŽELEZNÝ BROD 

Vážení diváci,
	 první měsíc nového roku je pryč a přichází únor. Jeho program se příjemně 
naskládal hlavně do sobot, ale i páteční večery budou stát za to. Kdo rád autorskou 
režisérskou tvorbu, ten ať se těší na Woodyho Allena a jeho jubilejní padesátý film 
Zásah štěstím. Oscarový Pianista Romana Polanského pak míří na plátna kin pouze 
na omezenou dobu znovu po více jak 20 letech. 
	 Svou návštěvou nás poctí i Zdenek Polach, známý nejen úspěchem v soutěži 
Česko Slovensko má talent. Díky rodinnému břichomluveckému představení  
s loutkami baví děti po celé zemi, tak přijďte s celými rodinami, bude na co koukat. 
Těšíme se na vás!

Jan Jelínek, vedoucí KC Kina ŽB

KC KINO ŽELEZNÝ BROD

2. 2. od 19.30 hodin NOČNÍ KOUPÁNÍ
USA 2024 | horor | premiéra | 98 min. | 140 Kč | nevhodný do 12 let | v původním 
znění s českými titulky
Kdo by nechtěl žít v domě s bazénem? Z typického snu příslušníků střední třídy se 
však lusknutím prstu může stát noční můra. Stačí dostat chuť na romantické noční 
koupání. 
	 hrají: Wyatt Russell, Kerry Condon, Amélie Hoeferle ad., režie: Bryce McGuire

SALON X
Jubilejní 10. ročník výstavy se uskuteční ve dnech 17. 2.–28. 3. 2024. Slavnostní 
otevření výstavy, která se koná již tradičně v Městské galerii Vlastimila Rady 
Železný Brod, proběhne v pátek 16. února od 17 hodin. 
	 Předchozí ročníky projektu SALON představily kreativitu v mnoha výtvarných 
technikách, v použitých materiálech i zvolených tématech. Výstava tohoto typu 
záměrně stírá rozdíly mezi amatéry a profesionály – proto k účasti zveme jak 
školené umělce, tak laické autory. Vystavovat mohou také zájemci, kteří v Železném 
Brodě trvale nežijí, ale mají k němu úzký vztah.
	 Účast na výstavě je zpoplatněna symbolickým příspěvkem 50 Kč, přičemž děti 
(do 18 let) a studenti (do 26 let) příspěvek nehradí. Zájemci o účast na výstavě 
mohli své dílo přihlásit do 31. 1. 2024. Dílo musí do galerie doručit v termínu:  
5.–10. 2. 2024. Přihlášky (tzv. registrační formulář) s podmínkami účasti jsou 
k dispozici v TIC Železný Brod nebo na www.zeleznybrod.cz/Občan–Kultura– 
Galerie. 
	 Výstavu pořádá Občanská beseda, z. s. a IKS Železný Brod.
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INFORMAČNÍ A KULTURNÍ STŘEDISKO ŽELEZNÝ BROD KC KINO ŽELEZNÝ BROD

3. 2. od 15 hodin MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL!  

3. 2. od 17 hodin ZÁSAH ŠTĚSTÍM  

3. 2. od 19.30 hodin JEDEN ŽIVOT

4. 2. od 15 hodin MATÝSEK A ZDENEK POLÁCH 

ČR 2023 | pohádka/animovaný/dobrodružný | 62 min. | 100 Kč 
Chlupáči s věčně hladovými bříšky přijali pozvání od lední medvědice a vyrážejí 
na nanukový festival na dalekém 
pólu. Není nic lepšího než poznat 
nové kamarády z různých koutů 
světa.
	 hrají: David Novotný, Pavla 
Tomicová, Jan Cina ad., režie: 
Kateřina Karhánková a Alexandra 
Májová

Francie, UK 2023 | komedie/drama/romantický | premiéra | 93 min | 130 Kč 
nevhodný do 12 let | v původním znění s českými titulky
 	 Jubilejní padesátý, zřejmě poslední film legendárního scenáristy a režiséra  
o Fanny a Jean, dokonalém páru, co má vše, o čem ostatní sní. Než Fanny potká 
Alaina, svého bývalého kamaráda ze střední, a bezděčně propadne jeho šarmu.
	 hrají: Lou de Laâge, Valérie Lemercier ad., režie: Woody Allen

UK 2023 | drama/životopisný/historický | premiéra | 109 min. | 130 Kč | nevhodný 
do 12 let | v původním znění s českými titulky
Britský humanitární pracovník Nicholas Winton a jeho ohlédnutí za minulostí, kdy 
pomáhal skupinám židovských dětí v Němci okupovaném Československu, aby se 
mohly ukrýt a uprchnout v letech 1938–39, těsně před začátkem 2. světové války.
	 hrají: Anthony Hopkins, Helena Bonham Carter ad., režie: James Hawes

Představení nejen pro děti s jediným českým 
břichomluvcem. Zdenek vystupuje s několika 
postavami, z nichž největší celebritou je 
Matýsek. Je to finalista Česko Slovensko má 
talent a držitel „zlatého buzzera“. Po 18 letech 
vystupování na zaoceánských výletních lodích 
se vrací do České republiky, aby bavil české 
diváky všech generací. 
	 Vstupné 300 Kč.
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KC KINO ŽELEZNÝ BROD

9. 2. od 19.30 hodin ARGYLLE: TAJNÝ AGENT 

10. 2. od 17.30 hodin FRANTA MIMOZEMŠŤAN

16. 2. od 19 hodin PIANISTA 

10. 2. od 20 hodin PREMIANTKA  

10. 2. od 15 hodin NEROZLUČNÁ DVOJKA

UK, USA 2024 | komedie/akční/thriller | premiéra | 135 min. | 150 Kč | nevhodný 
do 12 let | v původním znění s českými titulky
Čím větší špión, tím větší lež. Spisovatel s amnézií pomalu získává paměť  
a vzpomíná, že byl kdysi špiónem světové třídy. 
	 hrají: Henry Cavill, Bryce D. Howard, Samuel L. Jackson ad., režie: Matthew 
Vaughn

ČR 2024 | komedie | premiéra | 101 min. | 150 Kč
Život malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy. Amatérský astronom Blažej 
je přesvědčen, že návštěva z kosmu je tady. Nikdo mu nevěří, ale soused Franta se 
najednou chová divně, jako by ho někdo vyměnil!
	 hrají: Jakub Prachař, Tereza Ramba, Filip Březina ad., režie: Rudolf Havlík

Francie, Polsko, Německo, UK, USA 2002 | drama/válečný | premiéra | 150 min. 
130 Kč | nepřístupný do 15 let | v původním znění s českými titulky
Polsko je v srpnu 1939 bez varování napadeno německými vojsky. Život mladého, 
talentovaného pianisty židovského původu Wladyslawa Szpilmana se změní  
k nepoznání. Rodina je donucena přijímat tvrdé a ponižující restrikce zaměřené 
proti židovské komunitě.
	 hrají: Adrien Brody, Emilia Fox, Michał Żebrowski ad., režie: Roman Polański

USA 2024 | thriller/romantický | premiéra | 93 min. | 140 Kč | nepřístupný do  
15 let | v původním znění s českými titulky
Talentovaná spisovatelka dostane od svého profesora úkol, který je oba zaplete do 
složité sítě vášní a intrik. Zatímco veškeré hranice postupně mizí, profesor a jeho 
žákyně se musí postavit svým nejtemnějším stránkám. 
	 hrají: Martin Freeman, Jenna Ortega ad., režie: Jade Halley Bartlett

Francie 2023 | animovaný/dobrodružný/komedie | 85 min. | 130 Kč | český dabing
Když v divadle v Central parku zhasnou světla, všechny loutky doopravdy ožijí.  
I dobrácký rytíř Don, který už nechce hrát blázna, ale skutečného hrdinu!
	 režie: Jérémie Degruson
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17. 2. od 17.30 hodin MADAM WEB 

17. 2. od 20.30 hodin KRVAVÝ JOHANN  

22. 2. od 10.30 hodin TANCUJ MATYLDO  

17. 2. od 15 hodin NOEMOVA ARCHA  

19. 2. od 18 hodin MONGOLSKO

USA 2024 | akční/dobrodružný/sci-fi | premiéra | 120 min. | 140 Kč | nevhodný do 
12 let | český dabing
„Mezitím v paralelním světě…“ Snímek vypráví o původu jedné z nejzáhadnějších 
hrdinek vydavatelství Marvel. Dakota Johnsonová jako Cassandra Webbová, 
zdravotnice z Manhattanu, která zjišťuje, že možná vidí do budoucnosti.
	 hrají: Dakota Johnson, Sydney Sweeney ad., režie: S. J. Clarkson

ČR 2023 | horor/komedie | premiéra | 90 min. | 130 Kč | nepřístupný do 15 let
Stará legenda o Johannovi Faustovi ožívá ve chvíli, kdy je propuštěn z temnot  
a po několika stoletích strávených v pekelném vyhnanství rozpoutá noc hrůzy, na 
kterou Praha dlouho nezapomene. Obětí a mrtvol přibývá. Johann si za pomoci 
upírů, zombíků a mutantů pokouší podmanit celé město.
	 hrají: Marek Holý, Martina Babišová, Jan Dolanský, Roman Zach ad., režie: Jakub 
Krumpoch

ČR 2023 | komedie/drama | 70 Kč | 113 min. | nevhodný do 12 let 
Příběh úspěšného právníka a jeho syna, jejichž matka a babička Matylda 
onemocněla Alzheimerovou chorobou. Nová situace jim převrátí život vzhůru 
nohama, všichni navzájem k sobě ale musí nalézt cestu a někdy najít i sami sebe. 
	 hrají: Karel Roden, Regina Rázlová, Antonio Šoposki ad., režie: Petr Slavík

Brazílie 2023 | animovaný/dobrodružný/muzikál | 96 min. | 120 Kč | český dabing
Na Noemovu archu mohl pouze jeden sameček a jedna samička každého druhu.  
O této tajné události se dozvědí dva myšáci a ani jeden z nich se nehodlá vzdát 
svého místa. Vini a Tito jsou nerozluční parťáci, kteří nemají v plánu se utopit.
	 režie: Sérgio Machado

Cestovatelská přednáška Tomáše Kubeše o svobodě 
a volnosti nekonečných plání, 50 Kč, více na str.: 11.
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KC KINO ŽELEZNÝ BROD

23. 2. od 19.30 hodin SUCHO  

24. 2. od 15 hodin KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ  

24. 2. od 19 hodin MATKA V TRAPU  

1. 3. od 19 hodin SKLO A NOVÝ KABÁT 

ČR 2024 | drama | premiéra | 113 min. | 130 Kč | nevhodné do 12 let 
Film držitele několika Českých lvů a řady zahraničních cen sleduje příběh dvou 
sousedských rodinných klanů v jedné vesnici. Každá rodina vedená tvrdohlavým 
otcem má zcela odlišný přístup k životu, k hospodaření a k přírodě.
	 hrají: Martin Pechlát, Marek Daniel, Bolek Polívka ad., režie: Bohdan Sláma

Francie 2024 | komedie/dobrodružný/animovaný | 86 min. | 130 Kč
Kočičí celebrita a obyčejný pes se zcela nedobrovolně ocitnou jako parťáci 
uprostřed dobrodružství. Bude to šílené, chlupaté a zábavné.
	 hrají: Philippe Lacheau, Reem Kherici ad., režie: Reem Kherici

ČR 2024 | komedie | premiéra | 100 min. | 140 Kč | nevhodné do 12 let 
Sylvie má dobré místo v reklamní agentuře, vzorné děti a manžela známého malíře. 
Na první pohled štěstí. Jenže… Všichni si zvykli, že Sylvie všechno vyřeší, zařídí… 
A pak nastane ta chvíle, kdy se vám chce od všeho utéct.
	 hrají: Petra Hřebíčková, Lenka Vlasáková, Bohumil Klepl ad., režie: Hana 
Hendrychová

Městské muzeum v Železném Brodě zve při příležitosti slavnostního otevření 
sklářské expozice na pásmo odborných přednášek se zajímavými hosty – Pecha 
Kucha Night na téma „Sklo a nový kabát“. Každý přednášející bude mít 6 minut 
a 40 sekund, během nichž předvede 20 obrázků, přičemž každý z nich může 
komentovat po dobu 20 sekund. Po skončení prezentací je na pořadu afterparty 
s hudbou mixovanou DJ Svenem Jansenem, která potrvá až do pozdních nočních 
hodin. 

22. 2. od 18 hodin OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY  
Československo 1966 | drama/komedie | studentské kino | 92 min. | 80 Kč 
Jeden z nejoceňovanějších titulů 60. let získal v roce 1968 Oscara za nejlepší 
cizojazyčný film. V rámci domácí kinematografie zaujímá výjimečné místo. Je 
považovaný za vrcholné dílo československé nové vlny. Adaptace novely Bohumila 
Hrabala je příběhem nesmělého mladíka Miloše Hrmy, který se v zasněném světě 
středočeského nádražíčka na sklonku druhé světové války pokouší stát mužem.
	 hrají: Václav Neckář, Josef Somr, Vlastimil Brodský ad., režie: Jiří Menzel
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MŠ Na Vápence, Tříkrálové koledování, str. 27. 

Muzeum Detesk, vernisáž výstavy Železný Brod v běhu času, str. 25.
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FSA Jany Boučkové, Cvičební hodiny, str. 38.

SVČ Mozaika, Soutěž T-profi, str. 31.
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Skautské středisko Údolí, Vánoční akce, str. 37. Vánoční posezení dříve narozených, str. 7.

Foto: Dalibor Sehnoutka, SUPŠS, Made in Jablonec a SUPŠS v Eurocentru, str. 28.

21



Nová expozice uměleckého skla v Železném Brodě, str. 22.
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MUZEA V ŽELEZNÉM BRODĚ 

	 Městské muzeum Železný Brod
Národopisná expozice na Bělišti je v únoru pro veřejnost otevřena o víkendech  
v čase 9–12, 13–16 hodin. Aktuálně zde můžete zhlédnout výstavu Cyrila Jakubičky, 
studenta oboru produktový design na SUPŠ sklářské v Železném Brodě. Autor se 
věnuje malbě a příležitostně také tvorbě objektů. Na výstavě uvidíte dva soubory – 
obrazy písmenové a cyklus ze světa nosáčů.
	 Rekonstrukce sklářské expozice se chýlí ke konci. V únoru je ještě expozice pro 
veřejnost uzavřena.

Po celoročním uzavření kvůli rozsáhlé rekonstrukci v rámci projektu „Spojeno 
sklem!“ financovaného z fondů EHP 2014–2021 chystáme slavnostní otevření, 
které proběhne 1. března v 17 hodin. Jste srdečně zváni.
	 Muzeum prošlo komplexní rekonstrukcí, přičemž byla věnována pozornost jak 
modernizaci prostor, tak vytvoření zcela nové interaktivní expozice. Naši malí 
návštěvníci se mohou těšit na nový dětský koutek, ve kterém se nachází unikátní 
kuličkodráha na skleněné kuličky.
	 Slavnostní otevření začne v 17 hodin vernisáží, doprovázenou živou hudbou  
v produkci Patrika Kotlára. Oslavy se poté přesunou do místního KC Kino 
Železný Brod, kde bude večer a v noci probíhat bohatý kulturní program. Již od 
19 hodin se koná Pecha Kucha night na téma „Sklo a nový kabát“. Na této akci, 
charakterizované krátkými a výraznými prezentacemi, se představí zajímaví hosté, 
kteří se podělí o své názory a zkušenosti s tématem. Každý přednášející bude mít  
6 minut a 40 sekund, během nichž předvede 20 obrázků, přičemž každý z nich může 
komentovat po dobu 20 sekund. Interaktivní část večera slibuje být inspirativním 
zážitkem pro všechny návštěvníky. 
	 Po skončení prezentací je na pořadu afterparty s hudbou mixovanou DJ Svenem 
Jansenem, která potrvá až do pozdních nočních hodin. Přijďte a oslavte společně  
s námi obnovení našeho místního kulturního pokladu!

Slavnostní otevření sklářské expozice Městského muzea

Uskuteční se v termínu 22.–24. března v čase 10–17 hodin, tedy tradičně týden 
před velikonočním víkendem. V roubeném stavení se můžete potěšit řemeslnými 
výrobky, jarními dekoracemi, velikonočním zbožím, zapojit se do výtvarné dílny 
SVČ Mozaika a RC Andílek, občerstvit se koláči, preclíky, jidáši, mazanci, jarní 
polévkou, Bělišťákem či teplým moštem. V neděli se děti mohou těšit na odpolední 
pohádku. Podrobnější program bude v březnovém zpravodaji, na plakátech, na 
www.muzeumzb.cz a fcb/Městské muzeum v Železném Brodě.

Velikonoční jarmark na Bělišti
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MUZEA V ŽELEZNÉM BRODĚ 

Městské muzeum hledá brigádníky k zajištění víkendového provozu obou 
expozic. Brigáda je ideální pro seniory a studenty se zájmem o historii, 
národopis a sklářskou tvorbu. Více na muzeum@muzeumzb.cz.

Jedním z prvních projevů svobodné občanské společnosti v Železném Brodě bylo 
založení Masarykovy společnosti. 
	 Před Vánocemi dne 21. prosince 1989, byla založena z popudu pana Jaroslava 
Matěchy a jeho přátel Masarykova společnost, která si jako hlavní cíl vytkla obnovení 
sochy prvního prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka, která byla zničena v době 
nacistické okupace. Odhadované náklady na obnovu pomníku činily 300 000 korun 
a Masarykova společnost zřídila bankovní účet, na který mohli dárci přispívat. Byli 
vyzváni občané a krajané i podniky, aby tuto ideu finančně podpořili. K darům 
jednotlivců i pracovních kolektivů šly také výtěžky ze všech výstav, přednášek  
a kulturních akcí, které Masarykova společnost uspořádala. Na uměleckou úroveň 
nového pomníku měli dohlížet zdejší výtvarníci i profesoři sklářské školy (Libuše 
Hlubučková, Zdena Laštovičková, Jaroslava Brychtová, Eva Vlasáková, Pavel Ježek, 
Ladislav Oliva).
	 Zhotovení pomníku bylo zadáno sochaři Milanu Bendovi, jehož otci, národnímu 
umělci Břetislavu Bendovi, stál modelem sám prezident Tomáš Garrigue Masaryk. 
Více než po dvou letech usilovné práce byl 14. září 1992 před sokolovnou  
v Železném Brodě nový pomník prvního prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka 
odhalen. V upomínku na prvního prezidenta zazpíval dětský sbor Řetízek jeho 
oblíbenou píseň „Ach synku, synku...“. Hlavním řečníkem slavnosti byl prorektor 
pražské Univerzity Karlovy historik Josef Petráň a mezi vzácnými hosty nechyběl 
kníže Karel Schwarzenberg. Znovuobnovení pomníku nebylo jedinou aktivitou 
Masarykovy společnosti. Z mnoha dalších akcí lze jmenovat „Vzpomínkový akt 
za Jana Palacha“ v lednu 1990 v podloubí Klemencovska na náměstí, „Slavnostní 
večer ke 140. výročí narození T. G. M.“, na kterou navazovala „Výstava T. G. M.  
v dokumentech“, výstavu „Československé legie a založení republiky“ nebo „Druhý 
odboj 1939–1945“ a mnohé další akce. Mezi aktivní členy Masarykovy společnosti 
patřili, mimo manželů Matěchových, Libuše Hlubučková, Josef Večerník, Jan 
Uhlíř, Jana Kasalová a další. Mnozí občané, ač nebyli členy společnosti, s ní aktivně 
spolupracovali. 
	 Masarykova společnost se podílela i na charitativních akcích, například 
ve sbírkách na pomoc Chorvatsku, které v roce 1991 pořádal Městský úřad  
v Železném Brodě (Výzva dobrým lidem a Vánoční sbírka). V říjnu 1992 zorganizovala 
Masarykova společnost sbírku šatstva, potravin a financí pro válkou zkoušené 
Chorvatsko. Za nasbírané peníze nakoupili trvanlivé mléko a jiné potraviny a vše 
odvezli do střediska Církve československé husitské v Úpici, odkud byl vypraven 
kamión do Chorvatska. 

Z historie města – Masarykova společnost
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ŽELEZNÝ BROD V BĚHU ČASU do roku 1948
Výstava výběru pohlednic a dokumentů doprovází vydání 
publikace PhDr. Vladimíra Buriánka a Mgr. Petra Tarandy  
s názvem Železný Brod v běhu času do roku 1948. Výstava je  
k vidění do 10. března.

Fotografie z vernisáže výstavy viz obrazová příloha uprostřed 
zpravodaje.

	 Muzeum a galerie Detesk Železný Brod
náměstí 3. května 20
otevřeno: denně 9–17 hodin

Další akci „Vánoce 92“ navrhl, zorganizoval a projednal s Měst-ským úřadem  
v Železném Brodě Jaroslav Matěcha. Chtěl, aby to byla akce celostátní, aby každý 
podle svých možností daroval potraviny, oblečení, balíčky sladkostí pro sirotky  
v Chorvatsku, ale i pro naše děti v dětských domovech. Výzvu napsal a poslal 
všem starostům celého okresu, všem sdělovacím prostředkům. Železnobrodským 
podnikatelům už výzvu neposlal, práci nedokončil. Zemřel ve čtvrtek 12. listopadu 
1992. 
	 Masarykova společnost uspořádala v prosinci 1992 výstavu „Železnobrodské 
Vánoce“ ve výstavní síni radnice. Výtěžek z dobrovolného vstupného byl věnován 
Městskému úřadu na opravy památek, podobně jako výtěžek z prodeje občerstvení 
a akce pro děti „Rybolov“ na Železnobrodském jarmarku v roce 1993.
	 Masarykova společnost dále věnovala finanční příspěvky Nadaci pro záchranu  
a obnovu Běliště, Nadaci 
Olgy Havlové, Člověku  
v tísni, na povodně v roce 
2002 nebo Městskému 
muzeu v Železném Brodě.

David Řeřicha, 
pracovník muzea

Založení Masarykovy společnosti
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Vážení čtenáři,
	 jako každý měsíc vám i v mrazivém únoru přinášíme mnoho novinek a srdečně 
zveme na akce pro malé i velké. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ŽELEZNÝ BROD 

Akce v knihovně
6. a 13. 2. od 17 hodin Žákovské matiné – malé školní koncerty žáků ZUŠ Železný 
Brod
7. 2. od 13.45 hodin Trénování paměti s Jiřinou Ziklovou
9. 2. od 9 do 11 hodin Virtuální univerzita třetího věku – první přednáška  
LS 2023/2024, téma: „Každodenní život v barokních Čechách a na Moravě“ – na 
tuto přednášku se můžete přijít nezávazně podívat a poté se rozhodnout, zda se 
do kurzu přihlásíte. Letní semestr se skládá ze šesti přednášek po čtrnácti dnech.
15. 2. od 10 hodin „Kybernetická bezpečnost“ – přednáška Policie ČR pro seniory 
– jak bezpečně fungovat ve virtuálním světě a nenaletět
18. 2. od 16.30 do 18.30 hodin BOOKSTART nedělní odpoledne pro rodiče s dětmi 
na téma „Dinosauři“
23. 2 od 9 hodin Virtuální univerzita třetího věku
27. 2. od 15 do 17 hodin Slavnostní předávání cen vítězům mezinárodní soutěže 
„Vezmi žlutou barvičku“ – práce dětí jsou po celý únor k vidění na chodbách 
knihovny
28. 2. od 10 do 12 hodin Počítačová gramotnost pro seniory (kurz) – první lekce 
z celkových pěti (28. 2., 6. 3., 13. 3., 20. 3. a 27. 3.). Kurz je určen pro opravdové 
začátečníky. Naučíte se základní ovládání počítače, vyhledávání informací na 
internetu, komunikace prostřednictvím e-mailu a další. Na celý kurz je potřeba se 
přihlásit, počet míst je omezen. Cena kurzu 250 Kč. 

Knižní novinky
Jan Pavelka: Pašerák srílanských snů – Dobrodružný román zasazený do nedávné 
občanské války na Srí Lance. Příběh inspirovaný skutečnými událostmi a reálnými 
zážitky českého humanitárního pracovníka.
Samuel Bjørk: Ostrov – Ostrov v moři strachu. Pátý případ Holgera Muncha  
a Mii Krügerové. Ustojí malé společenství nejkrásnějšího norského ostrova otřes 
vyvolaný bestiálními zločiny? Nakladatelská anotace.
M. W. Craven: Botanik – Pro muže, který nenávidí záhady zamčených pokojů, 
Washingtona Poea, to vypadá na nejdelší pracovní týden v životě... Estelle má na 
svých rukou zbytky střelného prachu a v domě obklopeném čerstvým sněhem jsou 
pouze její stopy, které vedou dovnitř. Od svého zatčení řekla jen tři slova: „Řekněte 
Washingtonu Poeovi“. Mezitím zabiják, který vraždí jedem, jehož tisk nazval 
Botanik, posílá básně a lisované květiny celebritám. Zdá se, že dokáže procházet 
zdmi... 
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John Boyne: Před sebou neutečeš – Volné pokračování románu Chlapec  
v pruhovaném pyžamu přináší dramatický příběh ženy, která se musí vypořádat 
s hříchy minulosti i hrozbou přítomnosti. Jednadevadesátiletá Gretel Fernsbyová 
vede pohodlný život, navzdory svojí temné a znepokojivé minulosti. A potom se 
do bytu v přízemí přistěhuje mladá rodina. Gretel se naskytne příležitost očistit se 
od svých hříchů, zbavit se viny, žalu a výčitek a zachránit malého chlapce. To však 
znamená, že musí před světem odhalit svou pravou identitu. 
Petr Horáček: O sovičce – Knížka s celostránkovými ilustracemi vypráví o sovičce, 
která nechce jít spát, a tak se rozhodne být vzhůru celý den.
	 Jako velkou novinku vám také přinášíme pětidílný Katalog pohlednic Jičínska 
a Českého ráje. Obrazový katalog rozsáhlé sbírky historických pohlednic, která 
dokumentuje podobu vybraných sídel a míst Jičínska a oblasti Českého ráje. Druhý 
svazek se zaměřuje na města a městečka Libštát – Železný Brod. Autor pan Karel 
Čermák tyto publikace knihovně daroval a my mu tímto děkujeme. Všech pět 
dílů je možné prezenčně (s ohledem na velikost a unikátnost) prohlédnout v naší 
knihovně. 
	 Přejeme Vám krásné dny plné knih.

Barbora Vymazalová a Markéta Bílková

Více informací: Městská knihovna Železný Brod (út–pá, 9–17.30 hodin), Jiráskovo 
nábřeží 737, e-mail: knihovna@zelbrod.cz, tel.: 483 389 123

ZE ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Milé děti, přejeme vám, abyste na pololetním vysvědčení, které dostanete  
31. 1. měly samé hezké známky. Pololetní prázdniny 2. 2. si užijte ve zdraví. Jarní 
prázdniny budou v termínu 26. 2.–1. 3. 2024. 

	 Mateřská škola Na Vápence Železný Brod
I v naší školce jsme přivítali nový rok 2024 a věříme, že nám přinese spoustu 
krásných nových zážitků, her, dobrodružství i opravdových přátelství. 
	 Hned na začátku ledna si děti připomněly lidově zvaný „svátek Tří králů“, který se 
slaví na památku křtu Ježíše Krista. V celoškolním projektu „My tři králové jdeme 
k vám“ děti poslouchaly čtené příběhy, hrály divadlo, zpívaly, pracovaly s knihou, 
malovaly, tvořily a také koledovaly. Děkujeme touto cestou za spolupráci panu 
starostovi i ostatním zástupcům zřizovatele, kteří naše koledníky na radnici vřele 
přivítali a obdarovali. Velkou radost udělalo dětem i několik dalších spoluobčanů, 
kteří jim na ulici nečekaně také neváhali přispět.
	 Taková spolupráce s veřejností nás vždy těší. Tak i letos chystáme již tradiční 
sobotní Den otevřených dveří, spojený s velikonočním tvořením. V sobotu  
23. března v čase od 9.30 do 15 hodin, proto srdečně zveme do MŠ nejen „naše 
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děti“, ale i děti a rodiče, kteří řeší volbu mateřské školy před květnovým zápisem  
k předškolnímu vzdělávání. Budeme se na vás těšit.

Jitka Jírová, ředitelka školy

Fotografie z Tříkrálového koledování viz obrazová příloha uprostřed zpravodaje.

	 Základní umělecká škola Železný Brod
Tradičně vás zveme 6. a 13. února vždy od 17 hodin do knihovny 
na malý školní koncert pro začínající i pokročilé žáky – Žákovské 
matiné. Hudební odpoledne zprostředkuje rodičům, příbuzným, 
známým, kamarádům, ale i veřejnosti, co nového se malí umělci 
naučili a zvládli.

Eva Lédlová, ředitelka školy

	 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Železný Brod

Talentové zkoušky 4. a 5. 1. 2024
V prvním lednovém týdnu, ve čtvrtek 4. 1. a v pátek 5. 1., proběhly na naší 
škole tradiční talentové přijímací zkoušky. Účast byla opět velká, celkem 66 
uchazečů poměřilo své dovednosti ve třech uměleckých zadáních. V prvním  
z nich kreslili zátiší složené z knihy, sklenice a přírodniny, ve druhém modelovali 
zvětšenou mochyni nebo makovici dle předlohy a ve třetím pak navrhovali dílo 
odlišného zadání. Pro studijní obor Design skla ilustrovali báseň a pro obor 
Produktový design navrhovali formu na pečení. Vzrůstající zájem o obory naší 
školy nás těší. I přes to předpokládáme vyhlášení 2. kola přijímacího řízení  
s talentovou zkouškou. 

Den otevřených dveří II 
Uskuteční se pro zájemce o studium všech oborů školy ve středu 7. února  
v čase 8–16 hodin. Nábor je zaměřený především na technické, ale také na výtvarné 
obory školy. K vidění budou laboratoře, zařízení pro výrobu nanovláken NS LAB 
(nanospider) od firmy Elmarco Liberec, součástí okruhu exkurze budou řemeslné 
dílny, školní huť, výstava žákovských prací, maleb z plenéru a prodejna žákovských 
výrobků. Případné dotazy ke studiu směřujte na tel. č.: 483 346 162, 720 992 074 
nebo e-mailem sekretariat@supss.cz.

Made in Jablonec a SUPŠS v Eurocentru
V rámci tradiční účasti sklářské školy na módní přehlídce Made in Jablonec, 
zaměření Design šperku, bižuterie a módních doplňků, letos prezentovaly žákyně 
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Dívčí florbalový tým naší školy získal v prosincovém okresním kole turnaje Subterra 
cup pod vedením učitele Davida Pospíšila krásné 2. místo. Gratulujeme. Informace 
o účasti našich žáků na soutěži T-Profi „Talenty pro firmy“ jsou v příspěvku  
SVČ Mozaika na straně 31.

Mgr. A. Jan Hásek, ředitel školy

Účasti na soutěžích

3. ročníku Esther Jedličková a Marie Kučerová své šperky na dané téma „V hlavní 
roli šperk“. 
	 Jejich práce jsou vyrobeny z termoplastu a epoxidové pryskyřice s cílem 
vytvořit dominantní přehlídkové šperky. Dalším materiálem, který byl použit, je 
rokail od firmy Preciosa Ornela, se kterou škola na těchto přehlídkách již dlouhá 
leta spolupracuje. Jeden model byl doplněn střepy z polotovarů určených pro 
výrobu rokailu. Dalším cílem bylo najít využití pro nadnormativní zásoby nebo 
nevyužitelný odpad z výroby. 
	 Spolupráce probíhala opět s Vyšší odbornou školou oděvního návrhářství  
v Praze, kde vývoj oděvních modelů výtvarně vedla paní Eva Brzáková. Výsledky 
nejen jejich práce jsme mohli vidět v premiéře přehlídky 11. ledna v Eurocentru 
Jablonec nad Nisou. 

Do technických čtyřletých maturitních oborů Aplikovaná chemie a Technologie 
silikátů lze podávat přihlášky nově elektronicky a jen do 20. února. V rámci oboru 
Aplikovaná chemie nabízíme čtyři zaměření: Analytická chemie, Farmaceutické 
substance, Ochrana životního prostředí a Nanotechnologie a polymery. Pokud 
máte zájem o prohlídku školy, využijte dne otevřených dveří či si domluvte 
individuální prohlídku.

Mgr. Věra Valová, zástupkyně ředitele SUPŠS

Více informací na www.supss.cz, na tel. č.: 483 346 162 nebo na e-mailu: 
sekretariat@supss.cz.

Přijímací řízení do technických oborů v dubnu 2024

	 Středisko volného času Mozaika Železný Brod

Akce mozaiky v únoru
  2. 2. Pololetky v Zásadě – lyžování
  2. 2. Pololetní výlet
12. 2. Masopustní rej v Mozaice
16. 2. Přespání v Mozaice – s tématem sv. Valentýna
17. 2. Setkávání pro rodiče a pedagogy (seminář s lektorem p. Pavelčákem)
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25. 2.–3. 3.	 Jarní prázdniny na lyžích (Desná v Jizerských horách, pobytový tábor)
26. 2.–1. 3.	 Jarní příměstský tábor v Mozaice
	 Podrobnosti o táborech a jednotlivých akcích na www.mozaikazb.cz nebo na 
plakátech.

Akce pro dospělé (pravidelná cvičení v Mozaice)
pondělí 
Jóga s Maruškou – 1. skupina (17.30–19 hodin), 2. skupina (19–20.30 hodin)
úterý  
Horolezení rodičů s dětmi – tělocvična sklářské školy (9.30–11 hodin)
Jóga s Maruškou – dopolední cvičení (9–10.30 hodin)
Jóga s p. Váňovou – 1. skupina (16.20–17.50 hodin), 2. skupina (17.50–19.20 hodin)	
čtvrtek
Cvičení pro rodiče s dětmi – sokolovna Hrubá Horka (15–16 hodin)
Powerjóga a pilates – lektorka p. Dolenská (17–18 hodin)
Zumba (18–19 hodin)
Jóga se zaměřením na správné držení těla – lektorka p. Tunová (19.30–20.30 hodin)

Volná místa v zájmových kroužcích
Od 1. února nám začíná druhé pololetí a je možné se dohlašovat na různé zájmové 
kroužky, které nemají naplněnou kapacitu. Od února nabízíme nový kroužek 
Hobby horsing, bude probíhat každé pondělí.

Volná místa nabízíme také v těchto kroužcích
pondělí	 Moderní tance (13.30–14.30 a 14.45–15.45 hodin)
		  Rybáři (15–16 hodin)
		  Hobby horsing (15.45–16.45 hodin)
		  Angličtina pro děti (16–17 hodin)
úterý	 Djembe bubny (13.30–14.30 hodin)
		  Angličtina hrou pro první třídu 
		  (14.45–15.45 hodin)
		  Merkur (15–16.30 hodin)
		  Šikovné ruce (15–16.30 hodin)
středa	 Ukulele (13–14 hodin)
		  Trampská kytara 
		  (14–15, 15–16 a 16–17 hodin)
		  Keramika pokročilí (15–16.30 hodin)
čtvrtek	 Včelaři (14–15 hodin)
pátek	 Řezbáři 
		  (13.30–14.30 a 14.30–15.30 hodin)
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Soutěž T-Profi „Talenty pro firmy“ 
Smíšený tým sklářské školy a SVČ Mozaika se dne 13. 12. 2023 zúčastnil krajského 
kola soutěže T-Profi „Talenty pro firmy“ v Liberci. Jednalo se o technicky zaměřenou 
soutěž, a to na stavbu modelu ze známé stavebnice Merkur. Z celého Libereckého 
kraje bylo vybráno šest týmů, mezi nimi byl také ten náš. Soutěžní tým se skládal 
ze tří žáků 5. tříd ZŠ a tří žáků 2. ročníků SŠ. V závěrečné jízdě s modelem na čas 
náš tým skončil druhý a toto pořadí mu i v tom celkovém hodnocení zůstalo. 
	 Bohužel do celostátního kola postupuje pouze vítězný tým, takže tomu našemu 
postup těsně unikl. Ovšem druhé místo bylo překvapením pro všechny, a zvláště 
pro porotu, protože umělecká střední škola, byť s chemiky, se ještě nikdy v celém 
osmiletém trvání této vyloženě technické soutěže se zaměřením na mechatroniku 
nezúčastnila. Poděkování patří ředitelce SVČ Mozaika Jitce Šírkové za poskytnutí 
prostorů a nákup stavebnic pro trénování, a Rudolfovi Šrámkovi a kapitánovi 
Vojtovi Pšenčíkovi za vedení žáků a technický dozor a samozřejmě žákům ZŠ  
a SUPŠS. Více na www.zeleznybrod.cz/Železnobrodský zpravodaj.
	 (redakčně kráceno)

Rudolf Šrámek, SVČ Mozaika 

Fotografie ze soutěže T-Profi viz obrazová příloha uprostřed zpravodaje.
Všechny informace a přihlášky do kroužků jsou na www.mozaikazb.cz.

za kolektiv SVČ Mozaika, Bc. Nikola Košková

CÍRKEVNÍ ORGANIZACE

Fr. Balatky 132, 468 22 Železný Brod, mob.: 603 555 570, P. Jan Jucha MS, mob.:  
731 479 031

Železný Brod, kostel sv. Jakuba – úterý, středa a pátek (18 hodin), čtvrtek (8 hodin), 
neděle (8.30 hodin)
Bzí, kostel Nejsvětější Trojice – sobota 18 hodin
Držkov, kostel sv. Bartoloměje – čtvrtek 16 hodin
Krásná, kostel sv. Josefa – neděle 16 hodin
Loučky, kostel sv. Antonína – neděle 11 hodin
Zásada, kaple sv. Prokopa – sobota 16 hodin
	 V zimním období jsou večerní mše sv. ve všední dny slouženy na faře. Každou 
středu je po mši svaté biblická hodina.

	 Římskokatolická farnost děkanství Železný Brod

Pravidelný pořad bohoslužeb
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Únorové významné dny
2. 2. Uvedení Páně do chrámu – Hromnice
11. 2. Panny Marie Lurdské (světový den nemocných) 
V kostele sv. Jakuba při mši sv. bude udělována nemocným a starým lidem svátost 
pomazání nemocných, která se v dřívějších dobách chybně chápala jako poslední 
pomazání. Toto pomazání je možno přijmout i několikrát za život. Posiluje nemocného  
a starého člověka v nesení těžkostí života v nemoci a ve stáří.
V tento den bude ve farním společenství oslava 50. narozenin Mirka Lamače, 
které bude mít 13. 2. 2024.
14. 2. Popeleční středa (den přísného půstu) V kostele při mši sv. označování 
popelem na čele nebo sypání popela na hlavu – „popelec“ – na připomínku naší 
smrtelnosti. Začíná postní doba.
16. 2. Každý pátek postní doby v 17.30 hodin v kostele modlitba křížové cesty  
u 14 obrazů znázorňujících poslední hodiny života Ježíše Krista – co chce Kristus 
říci právě teď mně, když uvažuji o jeho lásce, která ho na kříž vedla.

Informujeme
1) Papež František jmenoval 23. 12. 2023 nového biskupa Diecéze litoměřické.  
21. biskupem se stane redemptorista Stanislav Přibyl, současný generální sekretář 
České biskupské konference a administrátor poutního místa Horní Police  
v Litoměřické diecézi. Do nového úřadu bude uveden 2. března 2024, kdy také 
přijme biskupské svěcení.
2) Dne 18. prosince bylo dokončeno restaurování oltáře rodičů Panny Marie na 
jižní straně kostela sv. Jakuba. Restaurátoři instalovali sochy sv. Jáchyma (otce 
Panny Marie) a sv. Josefa (adoptivního otce Ježíše a manžela Panny Marie).
3) Děkujeme panu M. Vladykovi za mohutný vánoční strom, který byl ozdobou 
vánočního kostela.

V. Petružálková, L. Pešatová

Milí přátelé,
	 21. prosinec roku 2023 bude už navždy označen jako den největšího masakru  
v novodobé české historii. Ať chceme nebo nechceme, v myšlenkách jsme s oběťmi, 
ale i přeživšími šíleného střelce, jehož čin nemá obdoby. Myslíme na ty, kdo jsou  
v Praze, kdo v ten den byli na Filosofické fakultě UK, kdo utíkali po římse budovy 
před letícími kulkami, kdo se strachovali o život svých blízkých, kdo se klepali 
hrůzou v zabarikádovaných učebnách. To, co se toho dne v Praze na Palachově 
náměstí dělo, si často ani neumíme představit, a to, čím si musí procházet pozůstalí 
po obětech, už vůbec. Bezmoc střídá vztek, smutek, pláč, lítost. Nerozumíme 
tomu, nevíme, co si o tom všem myslet, jak se k tomu vlastně postavit. Je to situace, 
která se týká každého z nás, třebaže si to nemusíme připouštět. A především se  

	 Ochranovský sbor při čce Jednotě bratrské železný Brod

CÍRKEVNÍ ORGANIZACE
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Program ve sboru
Bohoslužby každou neděli od 9 hodin.
Biblická hodina druhý a čtvrtý pátek v měsíci od 18 hodin.

Mgr. Jan Hrudka, kazatel 

o tom bude ještě dlouho mluvit, nikoho to nenechá chladným, každý bude hledat 
odpovědi, nějaké vysvětlení, potažmo nějaký návod, jak se s tím vším vyrovnat. 
	 V našem sboru proběhlo v pátek 22. 12, den poté, ztišení v rámci běžné biblické 
hodiny. Místo obvyklého probírání prvních kapitol Bible jsme se věnovali tomu, co 
se vlastně stalo. Zpívali jsme duchovní písně, modlili se, ale formou rozhovoru jsme 
se to také pokoušeli nějak pochopit. Někdy je těžké rozumět tomu, co se kolem nás 
děje. Je těžké vyznat se v množství informací, které se na nás valí ze všech stran. 
Někdy je těžké tomu vůbec uvěřit. V tu chvíli to navíc bylo čerstvé. Nemohli jsme 
to ještě uchopit v nějakém celku, bylo těžké se orientovat ve smutku, který z Prahy 
doléhal. Bylo těžké si také předvánoční atmosféru nechat ovlivnit střelbou v Praze.
	 Jde o tragickou událost, která nám všem otevírá oči. Nejenže, ať chceme nebo 
nechceme, se týká každého z nás, ale otevírá oči pro bolest. Z pražské Filosofické 
fakulty jsme zvyklí spíš na odborné dění, to se teď otočilo o 180 stupňů. Při 
předvánočním setkání ve sboru jsme hledali také ticho uprostřed zpráv, hledali 
jsme chvíli pokoje od strachu ze ztráty bezpečí a hledali jsme útěchu pro ty, kdo 
měli s Filosofickou fakultou Univerzity Karlovy něco společného nebo byl jejich 
blízký. Nebo jen pro ty, kdo se neradi dívají na něčí trápení. Jde o situaci, která 
nesnese jakýkoli cynismus, jako že se nic nestalo nebo je to daleko od nás. Podobně 
jako válka na Ukrajině či izraelsko-palestinský konflikt. Není, stalo se to jen pár set 
kilometrů, v našem hlavním městě. A nám nezbývá nic jiného než držet smutek. 
Zastavit se a pokořit před tajemstvím lidského života, který úplně najednou může 
být ukrácen. Každou chvíli se může stát něco, co náš život obrátí naruby. 
	 Každou chvíli se může něco stát. Současně však mezi sebou máme toho, který 
i do tohoto času přináší svou radost a pokoj. Toho, který v tom je spolu s námi. 
Nezbývá nám než se modlit. Modlit se za tento čas. Jakkoli je to těžké. Modlit se 
za to, aby pravda a láska zvítězila nad lží a nenávistí, aby se život opět vrátil do 
starých kolejí, i když víme, že se jen tak nevrátí, abychom se nemuseli trápit nad 
počty mrtvých a zraněných. Modlit se za to, co sami ovlivnit úplně nemůžeme. 
Můžeme myslet také na to, že i uprostřed pražského masakru, který ochromil co 
mohl, se lze těšit ze zázraků všedního dne. Ze statečného policisty, který střelcovu 
pozornost strhl na sebe, a tím několik životů zachránil, ze solidarity, která sbírá 
finance na pomoc postiženým tragické střelby, z projevů lítosti, které dopadají i na 
nás. Z každé svíčky, která nás spojuje s tím, co se stalo v Praze. Díky propojenému 
světu můžeme být v myšlenkách s těmi, k nimž bychom se často nedostali. To nás 
může těšit každého dne. Nejsme v tom sami, je s námi náš Pán a Bůh, který s námi 
bude po všechny dny. Nejsme v tom sami a můžeme vnímat tu Boží útěchu, která 
tu s námi bude až do konce tohoto věku. A času, který však stále žijeme.
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JUDr. Tomáš Kraus je ředitel Institutu Terezínské iniciativy (od roku 2022), 
zástupce Amerického židovského výboru (AJC) v ČR, dlouholetý tajemník Federace 
židovských obcí v ČR, emeritní viceprezident Světového a Evropského židovského 
kongresu.
	 Od roku 1970 se věnoval práci v kulturním životě Prahy, působil v Jazzové sekci 
Svazu hudebníků, zajišťoval produkci Pražských Jazzových dnů a dalších hudebních 
festivalů, v letech 1979–85 působil v hudebním vydavatelství Supraphon (zahraniční 
oddělení) a od roku 1984 byl vedoucí Supraphon Music Video. V letech 1985–1990 
působil PZO Art Centrum, 1986 řídil realizaci projektu EXPO 86, roku 1987 byl 
asistent generálního ředitele a od 1988 vedoucí obchodního oddělení, zabývajícího 
se audiovizuálními prezentacemi, reklamou, výstavami a architekturou. 
	 Od roku 1991 do roku 2022 byl tajemníkem Federace židovských obcí v ČR, zabýval 
se zejména otázkami restitucí židovského a církevního majetku a odškodnění obětí 
holocaustu a nacismu, a to jak na vnitropolitické, tak na mezinárodní úrovni, pod 
jeho vedením se podařilo vybudovat novou infrastrukturu židovské komunity  
v ČR.

zdroj a více info na www.wikipedia.cz 

Jsem přesvědčen, že v dnešní pohnuté době je velmi důležité ujasnit si mnohé 
pojmy. Věřím, že zúčastnit se této přednášky a besedy bude pro každého účastníka 
obohacením. Těšíme se na vaši účast.

Ing. arch. Martin Tomešek

Pár slov o přednášejícím

	 Česká křesťanská akademie – Český ráj
Srdečně vás zveme na přednášku JUDr. Tomáše Krause na téma „Co je 
antisemitismus“ (formy a dějiny jedné nenávisti v aktuálním světovém kontextu), 
která bude ve středu 14. února od 18.15 hodin v aule sklářské školy Železný Brod. 
Po ní následuje beseda s přednášejícím a dotazy účastníků.

AKTIVITY NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ

Únorový plán
5. 2. Úřední den od 14 hodin 
7. 2. Schůze výboru od 14 hodin
14. 2. Promítání fotografií z našich zájezdů a výletů. Přijďte si zavzpomínat na 
uplynulý rok 2023 do klubovny na koupališti. Začátek ve 14 hodin. Občerstvení si 
zakoupíme u pana Novotného, který pečlivě sledoval fotoaparátem naše zájezdy. 
Těšíme se na vaši účast.
19. 2. Ruční práce od 14 hodin. Ačkoliv se to nezdá, Velikonoce se neúprosně blíží. 

	 Spolek zdravotně postižených Železnobrodska 
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Kontakty: neslysicizb@post.cz, szdpzb@seznam.cz, M. Paldusová: 724 462 219, 
V. Petružálková: 721 026 030, M. Minářová: 724 531 270, R. Mrklasová: 702 566 907,  
J. Černá: 605 459 649, V. Valentová: 737 744 873

Prosíme všechny členky, aby přispěly svou účastí na přípravě na velikonoční trhy, 
protože letos se konají již 22.–24. 3. 2024. Jedná se o výrobky vytvořené doma, účast 
na ručních pracích v klubovně, prodej ve stánku na náměstí i na Bělišti, pečení  
a jiné. Máme před sebou hodně práce.
21. 2. Klub OKNO-DIA, zdravotní cvičení s Hankou Řehákovou v klubovně od  
14 hodin. 

Důležité informace o našich zájezdech
1) Rekondiční pobyt v Mariánských Lázních, termín 2.–9. 6., vedoucí Jitka Černá. 
Dne 4. března se bude vybírat záloha 8 000 Kč v klubovně na Poříčí od 14 hodin.
2) Chorvatsko – Tučepi, termín 6.–15. 9., vedoucí Marcela Minářová. Privátní 
ubytování, doprava ze Železného Brodu tam i zpět, polopenze, cena 11 550 Kč. 
Pobytová taxa 10 € (zaplatíme v Kč) a pojištění u CK Karavan (kdo chce) není v ceně 
zájezdu. Přihlášky ihned přijímá M. Minářová, mob.: 724 531 270. Záloha 6 000 Kč 
se bude platit 25. března ve 14 hodin v klubovně na Poříčí.
3) Thermály ZALAKAROS v Maďarsku, termín 7.–11. 4., vedoucí Věra Bartošová. 
Lázně jsou nedaleko Balatonu, 7 hodin jízdy ze Železného Brodu, cena 9 290 Kč. 
V ceně je zahrnuto ubytování v hotelu PARK INN ve dvoulůžkových pokojích, 
vstupné do lázní, župan, ručníky, stravování all inclusive, doprava ze Železného 
Brodu a zpět. Zájemci hlaste se ihned u V. Bartošové, mob.: 774 781 767. Pobytovou 
taxu 10 € a pojištění ( je možné u CK), si hradí každý sám. Vše zajišťuje CK Karavan 
Liberec, naše osvědčená a spolehlivá cestovní kancelář.

Pobytové zájezdy organizujeme pro všechny zájemce, nemusí být členy spolku.
4) Jednodenní zájezdy jsou také pro všechny zájemce ze Železného Brodu a okolí, 
pouze nečlenové budou platit o 30 Kč víc.

Všechny aktuální informace jsou také ve vývěsce na tržnici a na sídlišti Na Vápence 
nebo informace poskytnou vedoucí zájezdu. Podpořte naši činnost svou účastí na 
zájezdech, které připravujeme pro vás. Snažíme se vymyslet pestrý program pro 
naplnění vašeho volného času, využijte to. Ať se nám vše s vaší pomocí daří.

za výbor Marcela Minářová

	 Rodinné centrum Andílek 

Poštovní 404, 1. patro – nad Českou poštou, vchod ze dvora 
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Nová podpůrná skupinka pro rodiče dětí se specifickými potřebami (nejen PAS) 
z Železného Brodu a okolí (Liberecký kraj). Pokud by vám nevyhovovalo se prvně 
setkat ve větším počtu lidí, popř. chcete vyzkoušet, jak vaše dítě bude reagovat  
v novém prostředí, ozvěte se – vymyslíme individuální setkání. Bezplatná setkávání 
jsou 1., 15., a 29. 2. 2024. Kontaktní osoba Michaela Trakalová (mob.: 775 690 858). 
Přijďte si vyměnit zkušenosti a načerpat novou energii. Herna bude v tento čas 
otevřená jen pro nás a naše děti.

Autík

Dopolední herničky pondělí až pátek 9–12 hodin, odpolední pouze pondělí a pátek 
15–18 hodin! Vstup 40 Kč/dospělá osoba. Těšit se můžete na zajímavé dopolední 
programy.
	 Každý den začínáme v 10 hodin programem „Kolo, kolo“, po říkankách následuje 
program na dané dopoledne – pondělí: Tvořílek – tvořivá hernička pro děti do  
1,5 roku, úterý a pátek: volné téma, středa: Notička – hudební hernička s klavírem, 
čtvrtek: Batolátka – pro děti od 6 měsíců.
	 V rámci herničky si u nás můžete vychutnat kávu, čaj a dort. Pro děti je vždy ke 
koupi něco do ručky.

Herničky

Masopust „po staru“
Průvod vychází v neděli 11. února v 15 hodin z Běliště (zde 
předání klíče Laufrovi) a jde přes Trávníky (zastavení v chalupách  
a lehké občerstvení) směrem na Malé náměstí v Železném Brodě. 
Na Malém náměstí bude doprovodný program – svatba ženicha  
a nevěsty, pohřeb basy, taneční a hudební vystoupení, stánkový 
prodej a občerstvení. Přijďte v maskách, které si můžete zapůjčit 
v naší půjčovně Andílek. (V půjčovně máme kostýmy odkoupené 
ze zaniklého obchodu Čtyřlístek. Více Fb/Půjčovna kostýmů pro děti i dospělé – 
Andílek, mob.: 774 608 874).

Na měsíc březen chystáme…
Karneval na motivy Čtyřlístku 
V sobotu 16. března od 15 hodin se na vás těšíme v železnobrodské sokolovně. 
Připraven bude program se známou čtveřicí – Čtyřlístek (tancování, soutěže, tvoření 
balónkových zvířátek, módní přehlídka masek, bohatá tombola, bonbónový déšť 
a ocenění každé masky). Možná přijde i kouzelník Čárykluk. Občerstvení zajistí 
profesor Zádrhel. Vstupné 60 Kč dítě, 40 Kč dospělí – vstupenky v prodeji od  
1. 2. 2023 v našem centru.

Únorový program

AKTIVITY NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ
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Brodmarket
Pokud chcete být součástí této akce, která se uskuteční v neděli 19. května v areálu 
bývalé Kolory (nyní Kotelna), ať už jako prodejce či účinkující – ozvěte se na nám 
na mob.: 774 608 874. 
	 Přejeme vám hezké zimní dny.

za RC a DS Andílek Helena Simmová

	 Skautské středisko Údolí Železný Brod

Rok 2024 už je v plném proudu, skauti a skautky za sebou mají zimní závod Chilkoot, 
který je prověřil v mnoha ohledech, například jejich orientaci v mapě nebo znalost 
první pomoci a mnoho dalšího. Nelehkým úkolem též bylo rozdělat oheň a správně 
odhadnout vzdálenost, výšku či váhu předmětu. Všichni si ale závod zajisté užili  
a těší se na další podobné příležitosti. 
	 Mladší děti si užívají zimních radovánek okolo klubovny a připravují se na jaro, 
kdy je čekají závody Vlčat a Světlušek. 
	 U blížících se akcí ale ještě chvilku zůstaneme, tak jako každý rok i letos oslavíme 
Den zamyšlení. Jde o skautský svátek nazývaný také – Den sesterství. Ten slaví skauti po 
celém světě 22. 2., v tento den se totiž v roce 1857 narodil zakladatel světového skautingu 
Robert Baden-Powell. Shodou náhod v tento den slavila narozeniny i jeho žena Olave 
Baden-Powellová. Svátek nám všem má připomínat, že všichni skauti po celém světě 
jsou si navzájem bratry a sestrami nehledě na barvu pleti, národnost či věk. 

za železnobrodské skauty Tina Šťastná – Hihňa a Tereza Polmová – Tetka
Fotografie z vánoční akce viz obrazová příloha uprostřed zpravodaje.

	 Srdečně vás zveme na tradiční Zahrádkářský ples, který se koná v sobotu 3. února 
od 20 hodin v prostorách restaurace Sport v sokolovně v Železném Brodě. Vstupné 
120 Kč. K poslechu a tanci zahraje kapela Gemini. Připravena je bohatá tombola. 
Vstupenky lze zakoupit v TIC Železný Brod (budova radnice „A“). Těšíme se na vaši 
účast.

za výbor ZO ČZS Železný Brod Ivan Mališ

	 Zo Český zahrádkářský svaz

Na podzim roku 2023 jsme zahájili provoz kulturně-komunitního centra Rest. Art. 
Centrum Železný Brod (ul. Masarykova 515). 
Kdo jste nás ještě nenavštívili, máte možnost při příležitosti těchto koncertů:
9. 2. LTK – kavárenský folk
9. 3. Ba naopak – psycho-punk popový kvintet z Turnova
Fb/zbspolek nebo restartcentrum.webnode.cz.

za Železnobrodský spolek Bc. Iveta Dočkalová

	 Železnobrodský spolek
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Srdečně zveme na mládežnické turnaje do Sportovního centra v Železném Brodě 
v těchto termínech:
Přípravka 2015 a mladší – 3., 24. 2. v 8.30 hodin 
Mladší žáci 2011 a mladší – 3., 24. 2. ve 14 hodin
Přípravka 2013 a mladší – 4., 25. 2. v 8.30 hodin
Mini 2017 a ml. (+ 2 hráči 2016) – 25. 2. ve 14 hodin 

Termíny venkovních turnajů na fotbalovém hřišti v Železném Brodě se uskuteční 
vždy od 10 hodin: 
Přípravka 2013 a mladší – 10. 2., 9. 3. 
Přípravka 2015 a mladší – 11. 2., 10. 3. 
Mladší žáci 2011 a mladší – 18. 2., 16. 3.  

Jaroslav Kletečka

Informace o zahájení provozu na kluzišti u Sportovního centra v Železném 
Brodě budou zveřejněny na www.zeleznybrod.cz.

	 Fotbalový klub Železný Brod

sport

Školákům začíná druhé pololetí a my opět nabíráme děti do našich kurzů. Volno 
máme v kurzech: Dětech na startu (4–9 let), Sportmánie (8–15 let), gymnastická  
a aerobní přípravka. 
	 Od ledna jsme otevřeli nové hodiny zdravotního cvičení pro školní děti  
v železnobrodské sokolovně, a to každý čtvrtek v čase 14.30–15.30 hodin. Přihlásit 
své děti můžete kdykoli u Mirky či Jany na níže uvedených kontaktech.
	 Přijímáme přihlášky na příměstský tábor, který se uskuteční v termínu  
12.–16. 8. 2024.
	 Pro veřejnost máme otevřené hodiny v úterý a ve středu. V úterý se věnujeme 
dynamickému cvičení v rámci bodystylingu – cvičíme aerobik, posilujeme, 
vyplavujeme endorfiny! Každou středu nás čeká zdravotní cvičení, kde vyrovnáme 
zátěžové držení těla a zároveň posílíme hluboký stabilizační systém. 
	 V případě zájmu vám můžeme nabídnout hodinu na přání ve čtvrtek. Nově 
nabízíme i hodiny pro uzavřenou společnost. Pokud máte speciální přání, které jste 
v pravidelném rozvrhu nenašli, klidně se na nás obraťte a spolu něco vymyslíme. 
	 Při zájmu o jakoukoli hodinu nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu: 
fitstudiojbouckove@gmail.com nebo na mob.: 602 204 658 (rezervace Mirka 
Vostrá).

Jana Boučková 

Fotografie z hodin cvičení viz obrazová příloha uprostřed zpravodaje.

	 Fit Studio Aerobiku Jany Boučkové Železný Brod
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ostatní

Přejeme hodně zdraví, štěstí a radosti ze života 
našemu spoluobčanu Mírovi Lamačovi, který  
13. února oslaví významné životní jubileum. 
	 „Míro ze srdce Ti přejeme všechno nej, ať je Ti i po 
padesátce stále hej!“

Blahopřání

V sobotu 3. února srdečně zveme do těpeřské sokolovny na:
1) Dětský maškarní karneval od 14 hodin
Pro děti máme připravené zábavné hry a dovednostní soutěže. Samozřejmě nebude 
chybět ani velice oblíbená „židličkovaná“. Po celé odpoledne se nám postará  
o hudební doprovod DJ Brožek. Vstupné dobrovolné.
2) 17. Sportovní ples od 20 hodin
Začátek v pořadí již 17. plesu je ve 20 hodin. Vstupné 150 Kč. K tanci zahraje kapela 
Kompress. Pochopitelně nemůže chybět naše „těpeřská kuchyně“, kořalna a výčep.
Máme pro vás připravenou soutěž o ceny a již typickou soutěž pro dámy: střelbu 
hokejkou na bránu. Svá místa si můžete rezervovat na mob.: 775 389 661 (p. Pulíček) 
nebo na www.obec-tepere.cz. Těšíme se na vás.

Také zveme všechny zvídavé hlavičky na vědomostní Těpeřský kvíz do naší 
sokolovny, který se uskuteční v sobotu 17. února od 19 hodin.
	 Na kvíz se může přihlásit skupina 2–4 dospělých osob (max. 5). Přihlásit se 
lze na www.obec-tepere.cz vyplněním jednoduchého formuláře nebo na mob.:  
721 797 384. Kvíz se skládá z otázek ze čtyř zajímavých okruhů. Tématem těchto 
okruhů může být skutečně cokoliv – od sportu přes zeměpis do kuchyně ke kultuře 
a zábavě.
	 Tak si přijďte s námi potrápit mozkové závity nebo se něco zajímavého dozvědět. 
Ten, kdo vyhraje, s prázdnou neodejde. Občerstvení je zajištěno, stejně tak jako 
dobré pivko, vínko a nealko.

Kateřina Slezáková

	 T. J. Sokol Těpeře

Srdečně vás zveme na tradiční Jirkovský ples, který se uskuteční v sobotu 24. února 
od 20 hodin v Jirkovské sokolovně. K poslechu a tanci zahraje kapela DONAHA. 
Vstupné 150,- (předprodej Šárka Abrahamová, Jirkov 96, mob.: 604  334 294). 
Občerstvení zajištěno. Více na www.SDH-Jirkov.estranky.cz.

Miroslav Berka

	 SDH Jirkov
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inzerce

INSTALATÉRSTVÍ VZ 
Provádíme: 

* veškeré instalatérské práce – voda, topení, 
kanalizace

* velké i malé zakázky
* výměna baterií, WC, umyvadel, bojlerů

* čištění odpadů a jiné
* svářecké práce – práce s nerezem

* zámečnické práce
776 556 054, instalaterstvivz@seznam.cz, 

www.instalaterstvivz.cz

vyrábíme a dodáváme:

domovní čistírny odpadních vod
plastové nádrže 

vodoměrné šachty 
lapače tuků | septiky

pískové filtry | nitrifikační filtry
jímky | kompostovací toalety 

sběrače ropných látek
obchodní, projekční a konstrukční oddělení, 

servis:
Nitranská 418, 460 01 Liberec 1

482 712 925, 724 100 064, ekona@ekona.cz
výroba:

Krkonošská 279, 468 61 Desná 
v Jizerských horách

483 383 229, 724 092 880, desna@ekona.cz
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